
VYHLÁŠENÍ 4. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  

 

OBOR 79 – 41 – K/81 GYMNÁZIUM – VŠEOBECNÉ,  

OSMILETÉ  
 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

DŮLEŽITÉ  
 

.         Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí Zákonem č.  561/2004 Sb., ve 

znění účinném ode dne 1. 1. 2024, MŠMT ČR, Vyhláškou  422/2023 Sb. a Nařízením vlády č. 

211/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Přihlášku ke vzdělávání na střední škole podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce za 

nezletilého žáka řediteli střední školy na tiskopisu MŠMT ve dnech 13. 9. – 16. 9. 2024.  

 

Součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí 

s jejím podáním a obsahem. Podpis nezletilého není součástí přihlášky. 

 
  

• Lékařské potvrzení o zdravotním stavu žáka nepožadujeme.  

• Uchazeči se specifickými poruchami učení přiloží k přihlášce označení /klasifikaci/ 

poruchy, aby mohly být uzpůsobeny podmínky přijímací zkoušky. Klasifikaci poruchy 

vydá pedagogicko-psychologická poradna, v jejíž péči uchazeč je.  

• Naše škola je bezbariérová, uchazeči s fyzickým handicapem doloží vyjádření lékaře.  

 

  



KRITÉRIA 4. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

pro školní rok 2024/2025 

  

OSMILETÉ STUDIUM 

 

Do oboru 79 – 41 – K/81 GYMNÁZIUM – VŠEOBECNÉ, OSMILETÉ budou přijati 2 

nejúspěšnější uchazeči dle výsledků centrálně zadávaných jednotných testů v 1. kole a 

prospěchu za 1. a 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy ZŠ. 

 

Obsah přijímacích zkoušek:  

1. Test z českého jazyka:   ..................................... 0-50 bodů  

2. Test z matematiky:   ………………………………………. 0-50 bodů       

3. Bodové hodnocení za prospěch :  

- za 1. a 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy ZŠ: .... 0-30 bodů  

(za každé pololetí může žák získat maximálně 10 bodů, započítává se prospěch z českého 

jazyka, matematiky, anglického jazyka a celkový průměr všech předmětů) 

Maximální bodový zisk :  celkem 130 bodů  

Na základě celkového počtu získaných bodů bude sestaveno pořadí uchazečů.  

Minimální bodový zisk:  celkem  50 bodů  

Uchazeč, jehož celkový výsledek je nižší než 50 bodů, neuspěl u přijímacího řízení.  

Pomocná kritéria v případě rovnosti bodů:  

. Součet bodů z písemné zkoušky z matematiky a českého jazyka  

. Bodový zisk JPZ z matematiky 

. Bodový zisk JPZ z českého jazyka 

. Bodový zisk JPZ z matematiky v rámci otevřených úloh 

. V krajním případě losem za přítomnosti nezávislé komise      

Poznámka: 

Výsledky centrálně zadávaných jednotných testů v 1. kole doloží uchazeč výpisem z Dipsy, 
prospěch ze základní školy kopií vysvědčení nebo výpisem potvrzeným ZŠ. 


